1

ПРОТОКОЛ №15/2018

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее по

тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования средств

телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 12.00 «11» декабря 2018 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять) человек.

В заседании приняли участие:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Марченко Наталья Анатольевна

5. Чекмарева Надежда Дмитриевна

Присутствует 5 из 5 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9

Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в

отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете) заседание

Дисциплинарного комитета правомочно.

О заседании уведомлены все кредитные кооперативы, в отношении которых

рассматриваются вопросы повестки дня. Приглашения для участия в заседании

Дисциплинарного комитета направлены через личный кабинет СРО «Кооперативные

Финансы»:

1. КПК «Поддержка», Алтайский край, с.Солтон – исх. № 2824 от 07.12.2018 г.

2. КПК "Инвест Капитал", г. Грозный - исх. № 2825 от 07.12.2018 г.

На заседании присутствуют:

Директор СРО «Кооперативные Финансы» Соломкин А.А., заместитель директора СРО

«Кооперативные Финансы» Коханова М.А., Председатель контрольного комитета Пахомов

С.А., старший экономист-аналитик Тюсина Ю.А.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Коханова М.А.

г. Москва   «11» декабря 2018 г.

2

Повестка дня:

1. О применении меры воздействия к КПК «Поддержка», Алтайский край, с.Солтон,

ОГРН 103220121133, номер в реестре СРО-32, нарушениях статьи 15 и статьи 16 Базового

стандарта Защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых

услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка,

объединяющих кредитные потребительские кооперативы и   положений части 2 и части 4

статьи 14 ФЗ "О кредитной кооперации" (на основании п.1. Заключения Контрольного комитета

№50 -2018 от 04.12.2018 г.).

2. О применении меры воздействия к   КПК "Инвест Капитал", г. Грозный, ОГРН

1045504025291, номер в реестре СРО - 383 нарушившим требования части 5 ст. 35

Федерального закона от 18.07.2009 г. №190-ФЗ "О кредитной кооперации"(на основании п.2.

Заключения Контрольного комитета №50 -2018 от 04.12.2018 г.).

По первому вопросу:

…

Принятое решение:

Вынести Кредитному потребительскому кооперативу КПК «Поддержка», Алтайский край,

с. Солтон, ОГРН 1032201211338, номер в реестре СРО-32, требование об устранении

нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий по проверке сведений, изложенных в

жалобе пайщика кредитного кооператива.

Отчет (по форме) об устранении выявленных нарушений, с приложением

подтверждающих документов предоставить в адрес СРО «Кооперативные Финансы» - до

15.12.2018 г.

По второму вопросу:

…

 Принятое решение:

Вынести Кредитному потребительскому кооперативу "Инвест Капитал", г. Грозный, ОГРН

1045504025291, номер в реестре СРО - 383, предупреждение в письменной форме о

недопустимости нарушения требований части 5 ст. 35 Федерального закона от 18.07.2009 г.

№190-ФЗ "О кредитной кооперации".

Председатель Дисциплинарного комитета: _____________________ Ивашкина Т.Б.

Секретарь заседания:                                        _____________________  Коханова М.А.